
Milí čtenáři, 
přinášíme Vám podzimní vydání Koclířovského zpravodaje. Jak už je dobrým zvykem, dozvíte
se na následujících stránkách nejen o aktuálním dění v obci, ale také o pořádaných kulturních akcích,
o činnostech našich místních zájmových spolků a podobně. V tomto čísle jsme vytvořili prostor
i ke zveřejnění textů, které nám do redakce přišly od Oblastní charity v Poličce, od města Svitavy
a ČEZu.
Když budete mít i Vy sami zajímavý námět nebo článek do našeho zpravodaje, neváhejte nám ho zaslat
na adresu zpravodajkoclirov@seznam.cz.

V tomto čísle najdete:

- Slova od starosty - co se v obci realizuje,
jaké nás čekají výzvy, co se daří i nedaří

- pár řádků o průběhu Pouťové zábavy
a koclířovské pouti

- článek od zástupce ČEZu na téma
větrných elektráren na Svitavsku

- informace od Oblastní charity Polička

- tradiční společenskou kroniku
- aktuality od SK FC Koclířov
- úspěchy našich jezdců
- okénko z farnosti a ČM Fatimy
- barvitou reportáž o Koclířovském kotlíku
- fotogalerii ze života v obci

Herní prvky na zahradě MŠ
V polovině června tohoto roku byly na zahradě
naší mateřské školy zrealizovány herní prvky,
jako dřevěné věže, tunel, skluzavka, tabule.
Obcí Koclířov bylo také opraveno dosavadní
pískoviště. Projekt byl vybrán standardním
výběrovým řízením.
Zahrada je během příznivého letního počasí
opět využívána a děti jsou velmi spokojeny.
Za celý kolektiv mateřské školy a především
za děti bych chtěla poděkovat obci Koclířov
za poskytnutí nemalé finanční částky
na realizaci a zhotovení herních prvků.
Poděkování patří také naší paní ředitelce, která
se na projektu hřiště podílela.

~ Kateřina Kopalová, DiS.
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Slova od starosty

Milí spoluobčané,

asi tou nejpalčivější věcí v současné době je objízdná trasa přes naši obec v rámci rekonstrukce
komunikace I. třídy R 35. Prováděné práce bohužel vyžadují tato opatření a vím, že jsou pro nás
nepříjemná. Vše jsme s velkým předstihem řešili s ŘSD a Dopravní policií ČR, kde jsme požadovali
dopravní značení, regulaci rychlosti a měření rychlosti, aby se uhlídali řidiči, kteří se chovají
nezodpovědně. Našlo se pár našich občanů, kteří mi pěkně vynadali, jak za to můžu já. Prosím Vás,
vydržme to a pak se nám všem uleví. Sami vidíte, že se dělá několik silničních staveb v blízkém okolí
ve stejném čase a veškerá doprava je velmi komplikovaná.

Dokončili jsme opravu střechy na bytovém domě č. p. 128. Spolu s ní se opravila fasáda střešních
budníků, kde se využilo stávající lešení, a o to byly práce levnější. Celková cena za všechny provedené
opravy činí 1.131.635,62 Kč.

Projekt cyklostezka Svitavy – Koclířov se dočkal stavebního povolení a nyní se podává žádost
o dotaci. Odhadovaná cena celého projektu je cca 20 mil. Kč. Naše obec počítá se svým podílem
spolufinancování, které již bude zahrnuto do rozpočtu pro rok 2024.

V současné době probíhá rekonstrukce hrací plochy fotbalového hřiště. Sportovní klub FC Koclířov,
z.s. získal od NSA dotaci ve výši 3.284.979,- Kč, a to je cca 70 % nákladů na všechny práce. Obec
se podílí dofinancováním ve výši cca 1,5 mil Kč. Vznikne zde moderní rovná hrací plocha s novým
přírodním trávníkem se zavlažováním, a rovněž budou provedeny terénní úpravy. Areál bude celý
oplocený.

Za chvíli nám začne topná sezóna a nevyhnutelně se tím zvednou náklady v obecních nájemních
bytech. Odhaduji zvýšení o 20 %, které je dáno především zdražením uhlí.

Začaly padat první výpovědi z bytů a důvod je jediný: pro neplacení. Po těchto dlužnících budeme
vymáhat dlužné částky soudní cestou. Během ledna se provedou všechny kontroly v bytech. Tímto
dopředu upozorňuji všechny nájemníky, aby si byty dali do pořádku a udržovali je dle podmínek
uvedených v nájemních smlouvách. Nájemníci mají své povinnosti, co se týče drobných oprav
v bytech, dle Nařízení vlády č.308/2015 Sb. ze dne 26. října 2015. Musíme v tomto směru opravdu
přitvrdit, a proto také ty kontroly. Nedávno jsme přebírali po nájemníkovi byt, který byl poničený
a neudržovaný. Budeme po něm chtít zaplatit náklady na opravu bytu. Ceny stavebních prací
jsou vysoké a někdy je opravdu problém sehnat firmu, která to kvalitně a rychle opraví.

Připravujeme rozpočet na příští rok. Velkou investicí bude cyklostezka Svitavy – Koclířov,
dále kompletní oprava střechy na budově obecního úřadu a MŠ, včetně opravy fasády a vstupních dveří.
Pokoušíme se najít možnost dotací na rekonstrukci plochy před kulturním domem, ale zatím se neobjevil
vhodný dotační titul. Pro jednotku hasičů JPO V se znovu požádalo o dotaci na nové vozidlo. V minulé
žádosti jsme nebyli úspěšní.
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Chystají se rovněž změny v odpadovém hospodářství. Společnost LIKO Svitavy zavede pro naši
obec čipovou kartu, na které bude vedena evidence odevzdaného odpadu od našich občanů. Podle
množství pak obec zaplatí svůj podíl za manipulaci a náklady za tento odpad. Poplatek, který platíme
všichni ročně za odpady, se určitě od ledna opět navýší. Apeluji tímto na všechny osoby a firmy,
které podnikají v naší obci: Zajistěte si se společností LIKO Svitavy a. s. smlouvu, a hraďte
své poplatky tak, jak vám zákon říká. Ten, kdo například podniká ve stavebnictví a odkládá svůj odpad
do kontejnerů v naší obci, tím navyšuje náklady, které pak platíme my všichni. Už jsme v této věci
s Likem Svitavy jednali a budeme činit kroky pro napravení.

Na závěr bych rád poděkoval všem, kteří se společně podílejí na chodu naší obce. Chválím spolky
za jejich činnost v obci. Chválím všechny naše občany, že se starají o vzhled naší obce, udržují svoje
nemovitosti, zahrady, ale i obecní kousky ploch před svými domy. Nesmírně si vážím jejich práce.
A ti, co máte okolo svých domů neustálý nepořádek, tak se už zamyslete.

Přeji krásný podzim a hodně zdraví všem

Pouťová zábava a koclířovská pouť

O víkendu 12. a 13. srpna jsme ve spolupráci
s obcí Koclířov uspořádali tradiční pouťovou
zábavu a pouť.

Počasí nám vyšlo na jedničku. Sobota se nesla
v pohodovém duchu. Vše jsme nachystali
v dopoledních hodinách, a tak už se jen čekalo,
až to rozjede kapela. Pivo teklo proudem,
o hladové vlky se postarali gastrošéfové z našich
řad. Zábava se pořádně rozjela. A byla to pecka
jako hrom!

V neděli jsme očekávali už jen takové
"vyklusávání." Bylo horko. No a zase přišla
hromada lidí. Posedět, popít, popovídat. Paráda.
Nakonec nás všechny spláchl pěkný déšť
a pomlátily kroupy, takže jsme se všichni odebrali
k domovům dříve než bylo v plánu.

Děkujeme všem, co přišli.
Doufáme, že jste si víkend užili.

My se budeme těšit zase za rok.

~ za SDH Koclířov Martin Štoudek
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Česká energetika se mění, i na Svitavsku by mohly vyrůst větrné elektrárny

Stále častěji dnes slýcháme v souvislosti s energetikou a její
budoucností o obnovitelných zdrojích energie. Ať už je to
v konotacích vysloveně pozitivních nebo naopak zcela
negativních. Bylo by dobré podívat se na tento zdroj elektřiny
bez emocí, fakticky a brát je jako jednu z možností, která
pří správné aplikaci a míře použití může mít pozitivní,
ba dokonce klíčový, efekt ve snížení energetické závislosti,
zvýšení energetické soběstačnosti, a potenciálně i snížení
cen elektřiny.
Faktem je, že Česká republika dnes vyrábí celou polovinu své
elektřiny z fosilních zdrojů (zejména hnědé a černé uhlí).
Postupný útlum a uzavírání uhelných energetických zdrojů
je z pochopitelných ekologických a ekonomických důvodů
neodvratný též, řeší se v zásadě jen časový harmonogram.
A tak přestože jsme ještě v roce 2022 stále byli vývozcem
elektřiny, tento stav nemusí trvat dlouho. Dle zprávy ČEPS,
provozovatele české přenosové soustavy, z počátku letošního
roku, se již v roce 2030 můžeme stát dovozcem elektřiny.
Znamenalo by to, že na pokrytí národní spotřeby bude třeba
nakupovat elektřinu ze zahraničních přebytkových energetik.
Právě zachování energetické soběstačnosti a nezávislosti
spolu s environmentálním aspektem stojí za současnou
akcelerací rozvoje obnovitelných zdrojů. V případě ČR jsou
nejperspektivnějšími zdroji zdroje solární a větrné. Zároveň je
třeba jedním dechem dodat, že v podmínkách České
republiky se pravděpodobně nikdy nebude jednat o zdroj
primární. Obnovitelné zdroje však mají potenciál být, nejen
zásadní částí energetického mixu, ale stát se i klíčovou
součástí energetické budoucnosti ČR.
V právě se přetvářejícím energetickém mixu ČR jaderná
energetika zůstane stěžejním zdrojem elektrické energie
a bude doplňována právě zdroji obnovitelnými, společně
by tam měly do značné míry nahradit utlumující se zdroje
uhelné.
Co se týče větrné energetiky, Česká republika je s přibližně
1% podílem na výrobě na chvostu evropských energetik,
přičemž podmínkami srovnatelné sousední země (Rakousko,
jižní německé spolkové země) dokazují, že potenciál může
být využit lépe. Oblast Svitavska představuje co do větrnosti
příznivé a celistvé území s potenciálem pro rozvoj větrné
energie. Nejslibnější je oblast tvořící pás přibližně od Opatova
po Březovou, a to na východ od železnice.

Pokud jde o parametry dnešních větrných elektráren, bavíme
se o strojích se stožárem o výšce mezi 110 a 140 metry
a s průměry rotorů pohybující se okolo 130 až 160 metrů.
Jeden takový stroj bude mít instalovaný výkon 4 až 5 MW
a jeho roční výroba pokryje roční spotřebu přibližně 3.000
českých domácností.
Najít vhodné lokality a následně vůbec dovést projekty
do realizace je velmi náročný a dlouhý proces, který
v nejlepším případě trvá šest až sedm let. To je primárně dáno
velmi přísnými podmínkami, co se týče ochrany člověka,
přírody a krajiny, tudíž i velmi náročným povolovacím
procesem, který standardně zahrnuje biomonitoring,
posouzení vlivu na krajinu a životní prostředí, proces SEA,
EIA, a řadu dalších kroků. Projde-li záměr náročným
povolovacím proces, stavba samotná již proběhne v řádech
týdnů. Následuje zkušební provoz, kde se mimo jiné znovu
ověřuje například splnění hygienických hlukových limitů
v reálném provozu. Po zahájení ostrého provozu pak větrná
elektrárna vyrábí bezemisně elektřinu běžně 25 let i déle.
Projekty větrných elektráren v rámci skupiny ČEZ fungují
na principu společného podniku s obcí, jedná se tak
od počátku o spolupráci, která je zcela otevřená, kde má obec
možnost ovlivnit podobu projektu a dlouhodobě během
provozu participovat na zisku. Zároveň je potřeba zdůraznit,
že pro municipality se jedná o příležitost a možnost, jejíž
využití je na lokálním rozhodnutí. Patří se dodat, že kromě
dlouhodobých finančních benefitů, mohou energetické zdroje
do budoucna představovat strategickou výhodu spočívající
např. v rozvoji mobility či sdílení elektřiny. Konkurenční
výhodu v důsledku mohou obnovitelné zdroje představovat
nejen z hlediska lokálního, ale i regionálního, již dnes
významní zaměstnavatelé bedlivě sledují možností
dlouhodobého zajištění elektřiny z bezemisních zdrojů.
Potenciál obnovitelných zdrojů je třeba vnímat v širších
souvislostech. Nejde tedy, obrazně řečeno, „jen“ o výměnu
kouřících komínu elektráren spalujících fosilní paliva
za stožáry větrných elektráren a konstrukce solárních panelů,
nýbrž o klíčový prvek v postupných strukturálních změnách
v dopravě, průmyslu, zemědělství a samozřejmě samotné
energetice, na jejichž konci při promyšleném postupu může
ČR vzejít jako země energeticky soběstačnější a méně
závislá. ~ Petr Elfmark Bartoš, ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.
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Nová služba Most nabídne podporu při ztrátě blízkého člověka

V druhé polovině září otevírá Oblastní charita Polička novou službu Most. Most nabídne podporu,
když náhle zemře někdo blízký, ale i v situaci, kdy je někdo tak nemocný, že očekáváme konec jeho
života. Poradit se můžete přijít třeba i když si nejste jisti, jak mluvit s dětmi, které právě procházejí
ztrátou. Odborníci nabídnou také metodickou podporu učitelům nebo vedoucím volnočasových aktivit,
kteří pracují v kolektivu dětí s čerstvou zkušeností ztráty. „Někdy se člověku chce mluvit, jindy spíše
mlčet. Spolu můžeme být, cokoliv prožít a hledat zdroje síly,“ uvádí vedoucí střediska, psycholog
a terapeut Jakub Kozák. Most poskytuje krizovou intervenci, psychoterapii a provázení truchlením.
Přípravná fáze této služby proběhla za podpory Nadace EP Corporate Group. Od září je služba
podpořena z programu OP Z+ skrze MAS Poličsko a za podpory jednotlivých dárců.
Služba je určena pro všechny, kteří ji budou chtít využít. Je bezplatná.
Jak se můžeme potkat? Od druhé poloviny září nás můžete oslovit v kontaktních hodinách (pondělí
10:00 až 15:00, úterý 8:00 až 14:00 a ve čtvrtek 8:00 až 12:00) na telefonním čísle +420 739 207 035
nebo napsat na email: most@pol.hk.caritas.cz. Bude-li třeba, domluvíme osobní setkání v konzultovně
Oblastní charity Polička. Podrobné informace naleznete na webu policka.charita.cz v sekci
Jak pomáháme.

Někdy se svět zdá vzhůru nohama. Jak a komu pomáhá
Centrum duševního zdraví ve Svitavách?

Velká část z nás zažije v životě duševní nepohodu. Někteří bojují s vážnější duševní poruchou. Právě
proto vzniká ve svitavském okrese pod Oblastní charitou Polička jediné Centrum duševního zdraví
Svitavy. Centrum duševního zdraví sídlí ve Svitavách a je zcela novým typem služby. Bude kombinovat
odborníky se zdravotní a sociální specializací. Sociální část již začala fungovat před rokem a rozvoj
zdravotnické části je v plném proudu.

„Nejsem jen psychiatrická diagnóza. Jsem milovnice tetování, zpěvu a setkávání s přáteli,“ říká
klientka Centra duševního zdraví.

Celý tým Centra duševního zdraví Svitavy se snaží, aby práce s jejich klienty byla komplexní
– podporuje své klienty v jejich individuálních přáních, pomáhá jim se získáním práce, smysluplným
trávením volného času, nebo hledáním stabilního bydlení. CDZ Svitavy také podporuje klienty při léčbě
a na cestě k zotavení se z onemocnění. Podpora míří také k blízkým a rodinám klientů; těm se totiž
často pozornosti nedostává. V této kombinaci je tak zcela novým typem zdravotně-sociální služby
pro celé Svitavsko.
Tým CDZ přivítá nové kolegy – psychiatr/psychiatrička, psycholog/psycholožka, psychiatrická
sestra/bratr.
Kontakt: Ludmila Mlejnková, tel. 730 572 345, ludmila.mlejnkova@pol.hk.caritas.cz

* text byl upraven redakcí (zkrácení rozsahu a vynechání již neaktuálních informací)
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Společenská kronika

Podzimní měsíce přinesou oslavu životních jubileí mnoha našim občanům. Přejeme všem hodně zdraví,
štěstí a spokojenosti i do dalších let.

Říjen: Listopad:
Dirbáková Marie Závodník Karel
Leksová Jitka Bršlica Ladislav
Küllerová Květoslava Varga Alexander
Sodomka Antonín Dědičová Věra
Horáček Miroslav Kleveta Pavel
Votřelová Marie Küller Josef
Poláček Jiří Štefka Jaroslav
Poláček František Koutecká Drahomíra
Martinů Božena Ehrenbergerová Věra
Mahelová Magdalena Veselá Marie
Moravec Josef Fňukalová Dana

Konopáč Pavel
Součková Renata

Poděkování

Děkujeme všem za projevenou upřímnou soustrast, kondolence a květinové dary
na rozloučenou s naším tatínkem Vladimírem Dudou. ~ Jiří a Pavel Dudovi

⫸⫸⫸ POZVÁNKA ⫷⫷⫷

Zveme Vás srdečně na “Besedu pro starší a dříve narozené”, která se uskuteční
v sobotu 18. 11. od 14 hodin v Kulturním domě.

Sportovní klub FC Koclířov, z.s.

Probíhá nám podzimní část soutěžního ročníku, který hrajeme v Opatovci. Musím říct, že nás místní
přijali velmi hezky a chodí nás podporovat. Jsou rádi, že mají zpět fotbal a hlavně si to cení u žáků,
neboť se nám zaregistrovalo 10 dětí ke starším žákům. Nakonec jsme zrušili soutěž starší přípravky,
kde dětí bylo málo a nepodařilo se nám tuto kategorii dostatečně naplnit.
Práce na našem hřišti probíhají v plném
proudu. Letos se provedou veškeré zemní
práce na srovnání terénu, položení
závlahového systému, rezervoáru na vodu
a položení vrstev pro osetí plochy. Na jaro
zbývá osetí, doladění prostor ploch, oplocení
hřiště a různé dodělávky.
Děkujeme všem za podporu: sponzorům,
hlavně naší obci a zastupitelstvu.

SPORTU ZDAR! ~ J. Tesař st.
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Jezdecká sezóna

Vážení spoluobčané,

hlavní závody sezóny roku 2023 jsou již za námi a naši jezdci předvedli úžasné výkony.

Radka Synková s A Cruyffem startovali na Mistrovství České republiky ve všestrannosti v kategorii
seniorů - CNC***, která se jede na nejvyšší obtížnosti v rámci ČR. V hojné konkurenci obsadili krásné
8. místo. Následovalo Finále Zlaté podkovy, kde dvojice taktéž startovala v nejvyšší soutěži Zlaté
podkovy – CNC*** a vybojovali 5. místo. A Cruyff tímto závodem ve svých 19ti letech ukončil aktivní
závodní kariéru. V průběžném výkonnostním žebříčku koní startujících v ČR ve všestrannosti se ujal
3. místa ze 400 koní. Nyní se bude věnovat především aktivnímu odpočinku a účastnit se menších
závodů s Lucinkou a Simonkou. Tímto děkujeme Cruyffovi za úžasnou reprezentaci klubu a přejeme
mu pevné zdraví a vitalitu do dalších let.

Na Finále Zlaté podkovy startovala i Lucka Maturová s Danielem Zorro, kteří v soutěži Křišťálová
podkova vybojovali úžasné 3. místo. Mimo jiné dva týdny před těmito závody ovládli soutěž ZL
při jednodenní všestrannosti v Rudné pod Pradědem. A že je tato dvojice opravdu ve formě,
potvrdila i vítězstvím v Národním poháru ve všestrannosti na stupni ZL. Velký dík patří
paní Krobotové, která Lucku s Danielem na závody připravuje.

Vendy Jirčáková s Cayras Starem sice Finále Zlaté podkovy nedokončili, ale již nyní se připravuje
závody v Přeštěnicích, kde budeme dvojici držet palce při účasti v soutěži stupně Z.

Děkujeme všem příznivcům i Obci Koclířov za podporu.
~ Tým JK Milan Beneš Koclířov
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OKÉNKO Z FARNOSTI A ČM FATIMY

OSOBNÍ VZPOMÍNKA PRO NÁS, DŘÍVE NAROZENÉ

Psal se rok 1995, když nás mimo jiné
v Koclířově vítal tehdejší starosta, již zemřelý
pan Blaha.
Vždy, když jsme měli chvilku a společně
poseděli u skleničky, tak zopakoval památnou
větu: „Každá obec má školu, obecní uřad,
hospodu, hasiče, zahrádkáře, ale Fatimu
máme jenom my v Koclířově“.
A bylo to znát, i když v „pionýrských“ začátcích
to nebylo lehké ani pro přijetí od spoluobčanů,
když se každou první sobotu sjíždělo
do Koclířova 20 - 30 autobusů a zpěvy
s modlitbami ten den slyšeli i ti, kterým se tato
koclířovská výsada Fatimy pro ČR jevila jako náboženská propaganda, nevhodná pro ty, kteří se již dříve
s náboženskou otázkou „vyrovnali“.
Nyní je to již vše mnohem jinačí. Jednak lidé jezdí spíše auty, postupně Fatima prošla mnoha
rekonstrukcemi, stojí farní kostel, stojí opravený i sv. Josef na Hřebči a mnoho jiného v krásných
zahradách, areálu a s mnohem větším klidem už s vyspělejší technikou.

A nyní po první sobotě 2. září, která byla
již 335. od zahájení činnosti Fatimy v roce
1995, byla posvěcena a slavnostně
inaugurována Capelinha zemí střední
a východní Evropy.
Symbolické klíče od Capelinhy převzali
zástupci 13 zemí Evropy,  které je poslání
Fatimy nyní určeno, a tak by pan Blaha
nyní asi řekl: „Každá obec má……,” a jsme
za to vděční, i za obchod pana Milana…,
ale jen Koclířov má Fatimu pro celou ČR
a   nyní také ve spojení se Slovenskem,

Rakouskem, Polskem, Maďarskem, Slovinskem, Chorvatskem, Bosnou a Hercegovinou, Moldávií,
Bulharskem, Rumunskem, Ukrajinou a Ruskem.
Jako znamení Orbis unus orans - modlitba sjednocuje svět, jak při udělení celospolečenské záštity
vyjádřil pan premiér a nyní i místopředseda vlády pan ministr Jurečka. Děkujeme všem, kdo se jakkoliv
zapojili do příprav a pomoci při sympoziu a hlavním dnu inaugurace.

Díky vám všem,
~ Pavel Dokládal, farář a děkan v Koclířově
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POŘAD BOHOSLUŽEB A NOVÝ ALMANACH
V novém reprezentativním almanachu „Fatima - naše naděje“ je celkový přehled stavby Capelinhy,
základních projektů a záštity, jak biskupské konference - našeho zřizovatele, tak předsedy vlády ČR.
Almanach je k dostání přímo v kostele nebo i v čase, kdy nejsou bohoslužby v hlavním vchodu
do kostela Fatimy - samoobslužně. Velmi doporučuji mít tuto památku s dokumentací našeho Koclířova.
Velké uznání projevili i naši němečtí rodáci z partnerské obce Roitzsch a okolí, kteří s námi prožívali
prodloužený víkend 7. - 11. 9. 2023 i s poutní slavností se sv. Filoménkou a procesím v areálu našeho
hřbitova, s modlitbou za zemřelé.

Setkání s německými rodáky Setkání se seniory v klášterní cukrárně

Koncert Gabriely Veselé ve farním kostele Služba Fatimského apoštolátu ČR na Velehradě
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NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ZŮSTÁVAJÍ ČASOVĚ NEZMĚNĚNÉ - KAŽDOU NEDĚLI v 9 hod. vždy
v kostele Fatimy, nebo při různých příležitostech ve farním kostele a v 11 hod. Tato druhá mše
sv. bude bývat v letním období od května do října vždy v Capelinhe.
V říjnu je kromě Okresní výstavy ovoce a zeleniny v KD vždy také mariánská konference a 1. sobota
vychází letos na svátek Panny Marie Růžencové 7. října 2023. První mše sv. v 10.30 hod. bude
v Capelinhe. Hlavní mši sv. bude v 17 hod. celebrovat generální vikář královéhradecké diecéze Mons.
Jan Paseka. Jeho přednáška zazní v kostele od 14 hod. Každou 1. sobotu jsme také vždy v 11.45
ve farním kostele se sv. Filoménkou.

A JEŠTĚ NABÍDKA PRO VAŠE DĚTI:

Paní katechetka Lenka má pro ně nabídku setkávání v naší dětské klubovně a to, co jim nabízí,
je pro každého velmi prospěšné. Zvažte, zda nedoporučit vašim dětem, nejen chodícím do školy
do Koclířova, ale i těm, kdo dojíždějí jinam, většinou do Svitav. Setkání bývají ve čtvrtky,
ale to se již domluvíte s ní.

Návštěvy kněze u nemocných lze domluvit přímo s knězem a nebo přes recepci ČM Fatimy, případně
u s. Hanky.

A za chvíli tu bude už advent, ale ještě dřív vzpomínka na naše zemřelé - Dušičky…

MILOSTNÝ OBRÁZEK SVATÉ FILOMÉNKY
PUTUJE V RODINÁCH
V roce 2008 jsme vyslali poprvé do našich rodin
obrázek naší patronky, svaté Filomény,
mučednice, divotvůrkyně, malé velké světice.
Od této doby každoročně v čase pouti a často
ještě i další týdny navštěvuje obrázek rodiny,
které svěřují této přímluvkyni své prosby,
starosti, nemoci a prosí o přímluvu. V těchto
dnech se pouť ukončuje, ale již nyní
pamatujeme na příští rok, kdy se od srpna opět
mohou přihlásit rodiny, které se třeba chtějí

dozvědět i něco více o historii úcty sv. Filomény a svěřit jí svou rodinu. Každý týden v úterý
ve 14.30 hod. se můžete připojit k modlitbě ve farním kostele, kdy sv. Filoméně svěřujeme naše úmysly.

~ Hanka Frančáková

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 se blíží. Hledáme krále pro Tříkrálové skupinky z řad dětí i dospělých.
Termín bude ještě upřesněn v dalším čísle Zpravodaje, ale je vždy začátkem ledna. Informace
a přihlášky u sestry Hanky.
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Koclířovský kotlík 2023

V sobotu 9. záři nám počasí přálo a celý den nás doprovázelo super azurové nebe, slunce zářilo
a šťouralo do našich tváří ostošest, babímu létu se u nás jednoduše líbilo. Nic, kromě dvou velkých
stanů, které se svojí neposlušností snažily narušit program, nebránilo zahájení akce.
Než uplynula 10. hodina na 30km trasu se vydalo přes 13 cyklistů, velké zastoupení měly děti,
za což mají můj velký obdiv, po různě dlouhých trasách se vydalo více jak 50 turistů.
Přestože soutěž ve vaření guláše začala s přibližně 20minutovým zpožděním, všem 12 týmům
se vedlo na výbornou a všichni kuchaři a kuchařky ze sebe vydali maximum pro to, aby hladovým
labužníkům chutnalo. S velkou radostí, pokorou a úctou k práci těchto gastrohrdinů jsem sledovala,
jak se porotě (v zastoupení Mistra kuchaře Václava Šmerdy, Jiřího Koháka, majitele restaurace
Na Veselce v Litomyšli, organizátora gulášfestu při gastroslavnostech, a starosty obce Koclířov Jiřího
Tesaře) i návštěvníkům z řad veřejnosti při degustaci dělají boule za ušima. Ještě aby ne, škála chutí
celou akcí jen hrála. Ochutnat jsme mohli kromě hovězí klasiky také dančí, pštrosí, bulharský, tradiční
maďarský, vepřový guláš nebo guláš s hlívou, ale také buřtguláš. Každému chutnalo něco jiného,
konkrétně mě chutnalo všechno. Bavila mě nápaditost a pestrost doplňků, které týmy ke guláši nabízely,
různé druhy cibulky, papriček, bůčíčky, okurčičky, nakládané patizonky, čerstvě nastrouhaný křeníček,
ad. Klobouček dolů, jak se kuchaříčci v kostýmech a mundůrech obraceli nad prkénky, kotlíky, radost
pohledět.
Celou akcí nás provázel Ondřej Komůrka, jehož svěžímu, neotřelému humoru a kreativitě nejde odolat,
díky němu a SVČ Tramtáryje bylo postaráno o zábavu pro děti i dospělé.
Hudba je nejlepší naživo. Typicky kotlíková hudba, kterou nás těšila zde dobře známá skupina
Zkušební provoz, se přesně hodila k přípravě gulášku. K degustaci zapělo seskupení SYxtet a celý
báječný den uzavřelo vystoupení energické partičky SUE - Svitavy Ukulele ensemble. Díky Ondřeji
Strnadovi byli všichni spokojeni s dobrým ozvučením celé akce.
Další občerstvení, pivečko, limečko, pitečko, langoše, klobásy, hranolky a další zajistili tradičně SDH
Koclířov.
Ráda bych projevila velké díky všem, kteří se na akci podíleli aktivní přípravou, ranní rozcvičkou
u stavení stanovišť, finančně, věcnými dary, ale hlavně svojí přítomností.
Akce se pořádala díky podpoře obce Koclířov, za spolupráce s SDH Koclířov. Děkujeme.
Hlavní sponzor akce je Kozák s. r. o. Svitavy. Dále akci podpořili: Chodakovský s. r. o., Jakub Cichý,
Restaurace Underground Litomyšl, Svitavská tiskárna, PV Cake Art Koclířov, Drupork Svitavy, René
Kulhan, Nopek Svitavy, Jan Lelek, Zdeněk Lorenc.
Mile mě překvapily reakce rodičů mladých rodin, kteří velmi kladně hodnotí to, že mohou vyrazit na akci,
kde si každý člen přijde na své. Děti se vydovádí v našem velmi dobře situovaném, fajnově vybaveném
Areálu zdraví, pobaví se na čerstvém vzduchu, rodiče se vyřádí při kulturním programu v rámci bílého
dne a nemusí si stříhat o to, který z nich se večer bude věnovat dětem, aby si alespoň jeden z nich
povyrazil u trošky kvalitní hudby, navíc se u toho všichni dobře nají.
Zářným příkladem je i rodina Chodakovských ve formátu 2+3, rodiče vařili guláš, dvě samostatné děti
měli vždy na dohled, třetí dítě v kočárku dohlíželo na kvalitu vařeného produktu, který u poroty obstál
na 2. nejlepší pozici. Tu první pozici obsadil tým Tadá vole se svým hovězím gulášem, jedná se o vítěze
loňského ročníku (tehdy jako Theo tým), kteří prvenství obhájili i letos. Třetí místo patřilo nováčkům,
Svitavským kumpánům, u jejich stanoviště bylo velmi příjemně, přátelská, vlídná, klidná atmosféra
se dala mazat na chleba, to ovšem více či méně u všech stanovišť, pokud zrovna nepanovala panika
z připálené cibulky či strach o to, že včas nezměkne maso.

Ještě jednou díky za báječný sobotní den. ~ Michaela Cichá
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Koclířovský kotlík 2023 - soutěž o nejlepší kotlíkový guláš

V Koclířově odstartovala srpnová cyklopouť Vernisáž studentů pražské umělecké školy
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